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Kulturnämnden 

Remissvar angående Program för 
upphandling och inköp samt klausul om 
antidiskriminering och meddelarfrihet 

 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att som svar på remissen åberopa och 

överlämna detta utlåtande. 

 
 
Inga Lundén   Lennart Ploom 

Kulturdirektör   Stadsarkivarie  

 
 
 
Sammanfattning 
I en remiss från stadsledningskontoret om program för 

upphandling och inköp samt klausul om antidiskriminering och 

meddelarfrihet föreslås kommunstyrelsen besluta enligt 

stadsledningskontorets förslag. 

 

Kulturnämnden ansvarar för stadens arkiv och huvuddelen av 

stadens kulturverksamheter genom Stockholms stadsarkiv och 

Kulturförvaltningen vilka genomför upphandlingar av i olika slag 

och omfattning. 

 

Kulturförvaltningen och Stockholms stadsarkiv kan förutskickat 

att förslagen i remissen inte nämnvärt kommer att ändra 

arbetsbördan vad gäller upphandlingsärenden under förutsättning 

att förvaltningarna själva väljer hur funktionerna upphandlings- 

och inköpsansvarig samt upphandlings- och inköpssamordnare 

tillika kontaktperson för upphandlings- och inköpsfrågor 

organiseras. 

 

Med hänvisning till de uppgifter Kulturnämnden är satt att 

bevaka finns därutöver inget att erinra mot förslagen i remissen. 

 

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.1/1132/2015 

Sida 2 (3) 

 

 

 

 

 

 

Underlag för beslut 
 Remiss ”Program för upphandling och inköp samt klausul 

om antidiskriminering och meddelarfrihet (Dnr 170-

850/2015) 

 Diskussion inom Kulturförvaltningens Ledning 

 Samråd med Stockholms stadsarkiv 

 

 

UTLÅTANDE 

 
Ärendet 
I stadsledningskontorets remiss om ”Program för upphandling 

och inköp samt klausul om antidiskriminering och 

meddelarfrihet” föreslås att stadens styrdokument för 

upphandlingsfrågor benämns program för upphandling och inköp 

istället för upphandlingspolicy. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att nuvarande policy om 

konkurrens och valfrihet upphävs och att aktuella skrivningar 

som rör kvalitetsaspekter för upphandlad verksamhet överförs till 

det nya programmet för upphandling och inköp. 

 

I Stadsledningskontorets förslag till program beskrivs hur 

upphandling ska användas som ett strategiskt verktyg genom att 

kopplas till stadens inriktningsmål om ett Stockholm som håller 

samman, ett klimatsmart Stockholm, ett ekonomiskt hållbart 

Stockholm och ett demokratiskt hållbart Stockholm. 

 

Vidare föreslår stadsledningskontoret det införs en upphandlings- 

och inköpsansvarig samt en upphandlings- och inköpssamordnare 

inom respektive förvaltning med syfte att det ska finnas en 

utpekad funktion som ansvarar för efterlevnad av de 

styrdokument och den lagstiftning som finns på 

upphandlingsområdet. 

 

Varje förvaltning förslås även ha en kontaktperson för 

upphandlings- och inköpsfrågor för att stadsledningskontoret på 

ett effektivt sätt ska kunna styra och samordna arbetet för att 

kommunfullmäktiges mål med verksamhetsområdet ska få 

genomslag. 

 

Vidare föreslås även att nuvarande antidiskrimineringsklausul 

skärps genom att bland annat införa sanktioner i form av vite för 

de fall leverantören inte lever upp till sina åtaganden. 
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Vidare föreslår stadsledningskontoret att användningsområdet för 

nuvarande klausul om meddelarfrihet utvidgas till att omfatta 

samtliga entreprenadupphandlingar som avser drift av 

verksamheten inom socialtjänsten. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Kulturförvaltningens administrativa 

stab och i samråd med Stockholms stadsarkiv. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Det är viktigt att göra goda affärer genom att säkerställa att 

verksamheternas behov tillgodoses, att ställa krav på kvalitet och 

att följa upp för att möjliggöra bästa möjliga service till 

medborgarna. I kvalitetsperspektivet kan även sociala och 

miljömässiga hänsyn räknas in, något som redan görs t.ex. i 

upphandlingen av digitaliseringstjänster. 

 

Kulturförvaltningen och Stockholms stadsarkiv ställer sig 

positiva till att programmet uttrycker en klar ambition kring 

kvalitetskraven, men samtidigt lämnar samtidigt öppet, och som 

undantag, för bedömningar som behöver göras i det enskilda 

fallet. 

 

Kulturförvaltningen och Stockholms stadsarkiv bedömer att 

förslagen i remissen inte nämnvärt kommer att ändra 

arbetsbördan vad gäller upphandling då det förslås i remissen att 

förvaltningarna själva väljer hur funktionerna upphandlings- och 

inköpsansvarig samt upphandlings- och inköpssamordnare tillika 

kontaktperson för upphandlings- och inköpsfrågor ska 

organiseras. 

 

 

  


